o

Folha n

Processo ri

Rubrica

ESTADO DO Maranhão
São João do Paraíso

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATI FIC 0 a Dispensa sem Disputa n° 012/2024 para aquisição de gás oxigênio medicinal hospitalar, de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde de São João do Paraíso - MA, nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.

75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

043/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa PROSOLDA GASES LTDA CNPJ n°

01.766.628/0001-65, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua RIACHUELO N° 04, JARDIM

ORIENTAL, IMPERATRIZ/MA, representada WLLISSES DA SILVA ALMEIDA NOLETO, CPF n° 612.452.393- 09 A

contratação terá seu valor global no importe de R$55.1 16,50 (cinquenta e cinco mil, cento e dezesseis reais e

cinquenta centavos), em conformidade com o que prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em Razão

de Valor para Serviços e Compras.

São João do Paraíso - MA, 8 de Abril de 2024.

Justo  e e ho d /Sá QC)
Secretár
060/2023

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA I CNPJ: 01.597.629/0001-23

Avenida do Comércio, n° 150, Centro - CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil
www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

folhei 	 Á c;9
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DITS&Ftilt----

:7f  Processo n
DECRETO N9  20/2024 - NOMEAFetigp

i ,
RVIDO

08 DE  ABRIL  DE 2024

ISSN 2763-8E0X

prefeito municipal dentro das suas atribuições constitucionais e

lertais.

DECRETA
Art.  1º Fica estabelecido a necessidade do curso de Técnico de

Enfermagem, mais o devido registro no COREM, aos Candidatos que

concorrem as vagas do cargo de Técnico de Enfermagem.

Art  22  : Fica estabelecido a necessidade de registro na OAB, aos

CanclidatOs que concorrem as vagas de Assessor  Juridic();
Arz.3° Fica estabelecido a referida especificação das vagas de

Professor. 40 horas e 20 Horas;

1) Professor 40 horas: 10 vagas e 3 cadastros de reservas

a) Professor Educação Infantil: 03 vagas e 01 cadastro de reserva

b) Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais  OP  ao 052  ano:
04 vagas e 01 cadastro de reserva

c) Professor Ensino Fundamental Anos  Finals  069 ao 092 ano
Lingua  Portuguesa: 02 vagas e 01 cadastro de reserva.

d) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 092  ano
Matemática; 01 vaga

02) Professor 20 horas: 12 vagas e 04 Cadastro de reservas

a) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 069 ao 099  ano,
Ciências: 02 vagas e 01 cadastro de reserva .

b) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 092  ano,
Educação Física: 02 vagas e 01 cadastro de Reserva .

C) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 092  ano,
Geografia: 01 vaga

d) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 099  ano,
Historia: 01 vaga

e) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 092  ano,
Lingua  Portuguesa: 04 Vagas e 02 cadastro de reserva

f) Professor Ensino Fundamental Anos Finais 062  ao 092  ano,
Matemática: 02 vagas.

São  Joao  do Paraiso/MA, 25 de março de 2024.

ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VITOR ALBUQUERQUE DE SOUSA TRINDADE

Código identificador: 28e6661c055836be0c3d9c1122f3bc086

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NI2  012/2024

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATI FICO a Dispensa sem Disputa nº 012/2024 para aquisição de
gás oxide= medicinal hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde de São  Joao  do Paraíso - MA, nos termos da Lei 14.133/2021,

Art  75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 043/2024, cujo contratação

deverá ser celebrada com a empresa PROSOLDA GASES LTDA, CNP) n2

01.766.628/0001-65, pessoa Jurídica de direito privado, com sede na

Rua RIACHUELO  Ng  04, JARDIM ORIENTAL, IMPERATRIZ/MA,

representada WLLISSES DA SILVA ALMEIDA NOLETO, CPF ng
612.452.393- 09 . A contratação terá seu valor global no importe de

8555.116,50 (cinquenta e cinco mil, cento e dezesseis reais e cinquenta

centavos), em conformidade com o que prevê a Lei 14.133/2021,  Art,

75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.
Sao  João do Paraíso - MA, 8 de  Mon)  de 2024.

Justo Coelho de Sá Filho
Secretário

060/2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: Ocea0fd4ee97338i3a4bd1209180978,32

DECRETO N9  20/2024, DE 08 DE ABRIL DE 2024
DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÕTER, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município de São  Joao  do Sóter.

DECRETA

Art.  12. Nomear a Sra. IRACI DE OLIVEIRA SILVA CARDOSO, para o

cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
do Município de São João do  Sae(  - MA;

Art.  22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário,

D é-se ciência e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO I30 SOTER - MA,
GABINETE DA PREFEITA, AOS OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAUJO
Prefeita Municipal de São joão do Sóter. MA

Publicado  poi-.  FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador -  b094e774ad70802ae6027b76b5f17b5d
	 -_--------- _

DECRETO  Ng  21/2024 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

DECRETO N2 21/2024, DE 08 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SCITER, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município de São  Joao  do  Saar,

DECRETA

Art.  12. Nomear a Sra. TATIANA CRISTINA SILVA ARAÚJO, para o

Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EUCAÇÃO do Município de São

João do Sóter - MA;

Art.  22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

revogadas as disposições em contrário

Dê-se ciência e publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÕTER - MA,
GABINETE DA PREFEITA, A05 OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal de São João do Sóter- MA

Publicado por -  FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador: flo830ad33201e3df249fdb56b6bOad65

www-farnern.org.br

	Page 1
	Page 2